

Mottagare  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Medborgarförslag - Fritidsgård

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget.

### Sammanfattning av ärendet

Det har inkommit ett medborgarförslag till kommunstyrelsen gällande avsaknad av fritidsgårds-verksamhet/ungdomsgård i Ragunda kommun och behovet av detta.

Behovet hos våra barn och unga att ha mötesplatser att träffas och umgås på är viktigt och det har av och till under många år gjorts försök att starta upp fritidsgårdsverksamhet ideellt och via projekt. Eftersom det tidigare, i omgångar bedrivs ideellt så fungerar det så länge det finns personer som vill och har möjlighet att engagera sig.

Med anledning av att Ragunda kommun de senaste åren tvingats prioritera lagstadgad verksamhet, pga. bristande ekonomiska resurser, har verksamhet riktad mot fritid och föreningsliv inte kunnat prioriteras. Detta trots att kommunen identifierat ett stort behov både utifrån barn och ungas brist på meningsfull fritid och utifrån föreningslivets behov av stöd och utveckling. Det konstateras i kommunens "Utredning av framtidens fritids- och föreningsverksamhet" 2020 (diariennr.2019/790). Situationen ser dessvärre likadan ut idag tre år senare.

I kommunens utredning står det klart att barn och unga inte har så mycket att göra på fritiden, och att det framför allt saknas ställen att "hänga på". Det utbud som finns är begränsat med fokus på organiserade sportaktiviteter. Spontanidrott saknas, liksom möjlighet till "lana, hantverk, vara kreativ och estetisk eller jaga och fiska tillsammans". Många uppskattar att de har en skärmtid på mer än 3 h dagligen och några ser t o m "sova" som en fritidsaktivitet. Förutom det begränsade utbudet är det också svårt att ta sig till befintliga aktiviteter på andra orter än där man bor.

Barn och unga bor väldigt utspridda på flera mindre orter med långa avstånd mellan varandra, vilket kräver många logistiska och kostsamma utmaningar.

Mot bakgrund av det ekonomiska läget och det åtagande det innebär att ansvara för fritidsgårds-verksamhet/ungdomsgårdar kan inte Kommunledningsavdelningen se att detta ryms inom budget.

Ett arbete på Utvecklingsenheten pågår med en projektidé som syftar till att utveckla en innovativ modell med lokala träffpunkter för barn och unga, som ett alternativ till "traditionella fritidsgårdar". Tanken är att genomförandet ska utgå från lokala förutsättningar med föreningslivet som motor i nära samverkan med barn och unga.

### **Konsekvenser för barn**

Barn och unga i kommunen har idag inte tillgång till fritidsgårdar och saknar mötesplatser för att träffas och umgås på.

### **Underlag för beslut**

Kommunledningsavdelningens tjänsteskrivelse 2024-01-08  
Medborgarförslag, ankommet till kommunen 2023-09-16

### **Beredande handläggare**

Lena Sirkka	Jenny Kriström
Folkhälso- och föreningsamordnare	Kommundirektör
Kommunledningsavdelningen	Kommunledningsavdelningen

### **Beslut skickas till**

Förslagsställaren  
Lena Sirkka